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Skolebestyrelsesmøde Herrestrup Skole og Videnscenter 

Herrestrup Skole, personalerummet, 10. oktober 2019, kl. 17:00 –  19:00 

Deltagere 

5 forældrerep. 

2 medarbejderep. 

2 elevrep. 

skoleledelse 

Charlotte Hildebrandt Rasmussen, Rikke Mørck Henriksen, Sune 

Skovgaard Worsøe, Vibeke Løvgreen Lassen 

Lisbeth Fischer, Maria Dufour 

Elevrådsrepræsentanter 

Liselotte Rask 

Skolebestyrelsen er beslutningsdygtig når halvdelen af medlemmerne er til stede.  

Afbud/fravær Karin Dyring Jeppesen 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Ansvarlig og tid Rikke Mørck Henriksen, 5 minutter 

Referat Dagsorden godkendt. 

 

2. Nyt fra formanden 

Ansvarlig og tid Rikke Mørck Henriksen, 5 minutter 

Formål At formanden videreformidler aktuelle sager og henvendelser 

Referat Kursus for skolebestyrelserne d. 23. oktober kl.  18:45 på Vig skole. Husk 

at give Liselotte besked ift. deltagelse.  

Bilag Program for kursus for skolebestyrelserne 

 

3. Nyt fra skolen 

Ansvarlig og tid Skolens repræsentanter, 15 minutter 

Formål At elever, medarbejdere og ledelse formidler aktuelle sager til 

skolebestyrelsen 

Referat Elever: Intet til referat 

Medarbejdere: Intet til referat 

Ledelse: Intet til referat 

 

4. Høring Budget 2020-2023 

Ansvarlig og tid Alle, 45 minutter 

Formål Udarbejde høringssvar til budget 2020-2023 

Referat Kommentarer omkring Budgetforlig og Budgetudvidelser B&U: Baserer de 

tilførte 13/7 mio sig på kendskab til konkrete udgifter eller kommer man 

til at stå i samme situation fremadrettet. Besparelser ifm. omlægning af 
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specialområdet –  hvordan kan man forvente besparelser når den 

fremtidige struktur ikke er fastlagt endnu. 

Stam opfølgning –  men kun hvert kvartal?? 

Principperne i den såkaldte Sverigesmodel til styrket sagsbehandling på 

det specialiserede område –  hvor bruges det?  

Ønsker opfølgning på om der er givet de lån/tilskud som er grundlag for 

budgettet. 

Kommentarer omkring Resultatopgørelse: Den nuværende handicapkørsel 

(taxa/bus) passer ikke til vores behov.  Der er kommet flere elever pr. 

kørsel (9-10 elever) og elever fra andre tilbud i samme kørsel over en 

længere rute. Der er bekymring ift. den eksisterende  ordning og stort ønske 

om, at kommende udbudsmateriale kommer i høring/til kommentering 

inden det sendes ud. Skolen har øgede udgifter til pædagogisk kørsel fordi 

tilbuddet ikke passer til vores elever. Er det afsatte budget  mindre/højere 

end tidligere? Den lange køretid påvirker læringen, da eleverne ikke har 

overskud til en længere skoledag. Skolen medvirker gerne til at komme 

med forslag til hvordan kørsel strikkes sammen.  

Bilag Høringsmateriale 

Alle høringssvar 

 

5. Eventuelt 

Ansvarlig og tid Alle, 5 minutter 

Referat Intet til referat 

 

http://www.odsherred.dk/politik/kommunens-oekonomi/budgetter/budget-2020-2023
http://www.odsherred.dk/politik/kommunens-oekonomi/budgetter/budget-2020-2023/hoering-budget-2020-2023


Kursus – Ny i skolebestyrelsen 

Kursus for nye skolebestyrelsesmedlemmer -  ”Ny i skolebestyrelsen” afholdes onsdag d. 23. 

oktober 2019 kl. 18.45 – 21.00 på Vig Skole, i Aulaen.  

Instruktør ved kurset er Skole og Forældres instruktør Michael Dyrehave. 

Program 

Kl. 18.45 – 18.55     Velkomst ved centerchef Ane Stallknecht  

Kl. 18.55 – 19.10     Skolebestyrelsens kompetence 

 Hvad er det skolebestyrelsen skal?

 Hvad er det skolebestyrelsen kan?

 Hvad er det skolebestyrelsen vil?

Kl. 19.10 - 19.40      Dialog mellem Børne- og Uddannelsesudvalget og skolebestyrelserne om det 

 fremadrettede samarbejde, udvalgsformand Søren With indleder 

 (herefter går Børne- og Uddannelsesudvalget hjem) 

Kl. 19.40 – 20.35      Gruppearbejde - Kan, skal og vil 

Kl. 20.35 – 20.50      Planlægning 

 Planlægning af arbejdet giver den ro og det overblik skolebestyrelsen har

brug for.

 Hvordan planlægger vi arbejdet i forhold til det vi skal? Det vi kan? Det vi vil?

Kl. 20.50 – 21.00      Afslutning og afrunding 

Der serveres kaffe og the. 

Bilag punkt 2: Program kursus Ny i skolebstyrelsen 23.10.2019
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